
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2023 год                    с.Алтайское                                        № 1737

      На основании письма от ПАО «Газпром» от 13.09.2023 г. № 202/ВП/1935 о
внесении изменений, Администрация Алтайского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в постановление Администрации Алтайского района Ал-
тайского края от 19.06.2023 г. № 1034 «Об установлении публичного сервиту-
та» следующие изменения:

     Пункт 2 изложить в следующей редакции:
     Установить публичный сервитут, в целях  строительства  и эксплуатации
линейного  объекта  системы  газоснабжения  и  его  неотъемлемых
технологических  частей  «Газопровод  межпоселковый  высокого  давления  от
ГРС Нижняя Каянча до п. Катунь, с. Ая Алтайского района Алтайского края»,
расположенного  в  границах  муниципального  образования  Алтайский  район
Алтайского края, по отношению к следующим земельным участкам:

Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель

22:02:000000:1083 Алтайский  край, Алтайский
район, МО Айский сельсовет

Земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения,
информатики,  земли  для
обеспечения  космической
деятельности, земли  обороны,
безопасности  и  земли  иного
специального назначения

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района Алтайского
края от 19.06.2023 г. № 1034 «Об установлении
публичного сервитута»



22:02:250005:4729 Алтайский  край, Алтайский
район,   Алтайское
лесничество, Айское
участковое  лесничество,
квартал № 8, часть выдела № 7

Земли лесного фонда

22:02:000000:108 Алтайский  край, Алтайский
район,  участок  находится
примерно  в  8  км  по
направлению на юго-запад от
с. Ая

Земли  сельскохозяйственного
назначения

22:02:000000:265 Алтайский  край, Алтайский
район,  Айский  сельсовет,
юго-западнее с. Нижнекаянча

Земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения,
информатики,  земли  для
обеспечения  космической
деятельности, земли  обороны,
безопасности  и  земли  иного
специального назначения

22:02:250006:2510 Алтайский  край, Алтайский
район, Айский  сельсовет,
примерно в 200 м на запад от
с. Нижнекаянча зоны

Земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения,
информатики,  земли  для
обеспечения  космической
деятельности, земли  обороны,
безопасности  и  земли  иного
специального назначения

22:02:140005:50 Алтайский край, Алтайский
район,  в южной части с.
Нижняя Каянча

Земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения,
информатики,  земли  для
обеспечения  космической
деятельности, земли  обороны,
безопасности  и  земли  иного
специального назначения

22:02:140005:76 Алтайский край, Алтайский
район,  Айский сельсовет,
примерно в 600 м на юго-
запад от с. Нижнекаянча

Земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения,
информатики,  земли  для
обеспечения  космической
деятельности, земли  обороны,
безопасности  и  земли  иного
специального назначения

22:02:000000:362 Алтайский край, Алтайский
район,  в административных
границах Айского сельсовета.

Земли лесного фонда

22:02:250005:2998 Алтайский край, Алтайский
район,  в Алтайское
лесничество, Айское
участковое лесничество,

Земли лесного фонда



квартал № 12 часть выдела №
16, квартал № 13 части
выделов №№ 7, 13, 16, 17

22:02:250005:4661 Алтайский  край, Алтайский
район,   Алтайское
лесничество, Айское
участковое  лесничество,
квартал  №12, части  выделов
№№4,5,45

Земли лесного фонда

22:02:250005:4238 Российская  Федерация,
Алтайский  край, Алтайский
район, с. Нижнекаянча,
автомобильная дорога
"Алтайское-Ая-Бирюзовая
Катунь", км 49 + 914 - км 50 +
137, км 50 + 977 - км 51 + 160,
км 51 + 177 - км 51+ 379

Земли населённых пунктов

22:02:250005:4241 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, в
административных  границах
Айского сельсовета,
автомобильная дорога
«Алтайское  – Ая – Бирюзовая
Катунь» км  42+800 – км
49+914, км  50+137 – км
50+977

Земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения,
информатики,  земли  для
обеспечения  космической
деятельности, земли  обороны,
безопасности  и  земли  иного
специального назначения

22:02:000000:934 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, в
административных  границах
Айского сельсовета,
автомобильная дорога
"Алтайское-Ая-Бирюзовая
Катунь" км 40+822-км42+800

Земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения,
информатики,  земли  для
обеспечения  космической
деятельности, земли  обороны,
безопасности  и  земли  иного
специального назначения

22:02:250005:3899 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, Айский сельсовет,
Алтайское  лесничество,
Айское участковое
лесничество квартал № 8 часть
выдела  15, квартал  №9 части
выделов 3, 5, 20, 23

Земли лесного фонда



22:00:000000:146 Российская  Федерация,
Алтайский кр., расположен на
землях  лесного  фонда,
Алтайского  лесничества  ,
Айского участкового
лесничества: квартал  №  9,
части выделов №№ 3, 5, 6, 8,
9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 21,
22 , площадь 4, 62 га; квартал
№ 10, части выде

Земли лесного фонда

22:02:250005:2800 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, Айский сельсовет,
Алтайское  лесничество,
Айское участковое
лесничество, лесные кварталы
№ 9 (часть), 10 (часть)

Земли лесного фонда

22:02:000000:351 Российская  Федерация,
Алтайский  край, Алтайский
район, Айский сельсовет

Земли лесного фонда

22:02:250005:459 Российская  Федерация,
Алтайский  край, Алтайский
район, Алтайское лесничество,
Айское участковое
лесничество, лесной  квартал
№ 8, часть выдела № 5

Земли лесного фонда

22:02:000000:881 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, в
административных  границах
Айского сельсовета, п. Катунь,
автомобильная дорога
«Алтайское-Ая-Бирюзовая
Катунь», км38+673 - км
40+822

Земли населённых пунктов

22:02:250005:560 Алтайский  край, Алтайский
район

Земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения,
информатики,  земли  для
обеспечения  космической
деятельности, земли  обороны,
безопасности  и  земли  иного
специального назначения

22:02:140005
22:02:140004
22:02:250005

          2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Алтайского района Алтайского края https://altadm.gosuslugi.ru/.



                   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения, возникшие  со  дня
вступления  в  силу  постановления  Администрации  Алтайского  района  Ал-
тайского края от 19.06.2023 г. № 1034 «Об установлении публичного сервиту-
та».
                  4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Заместитель главы Администрации
Алтайского района                                                                            А.В. Малюков


